Mehmet Ali Kılıçbay, Eren Yayınları, İstanbul 1990, s. 232-234.
- 2 Yücel Özkaya, *XVIII. Yüzyılda Osmanlı Kurumları Osmanlı Toplum Yaşantısı*, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Ankara 1985, s. 339, Mehmet Demirtaş, *Osmanlı Esnafında Suç ve Ceza*, İstanbul Örneği H 1100-1200/M1688-1786, Birleşik Yayınları, Ankara 2010, s. 173.

Bu denli büyük bir ihtiyacın yanında başkent İstanbul hemen hemen hiçbir dönemde kendi kendine yeten bir şehir olamamıştır. Dolayısıyla kentin zahiresinin dışarıdan temin edilmesi mecburiyeti her dönemde geçerliliğini muhafaza etmiştir.

verilmiş, iskeleye tahıl taşıyan yük hayvanlarının ve sahiplerinin dinlenebilmesi için bir kervansaray yapılması ve iskeleye giden yolların temizlenmesi talimatı da Bafra Kadısı’na ulaştırılmıştı.⁷

.....

3 BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi). Z. MD (*Zahire Mühimme Defteri*)-10, s. 337, Hk. 689, 1172/1758-1759.

4 BOA. KK. (*Kamil Kepeci*)-5564, 1147/1734-1735. Bu tarihte Yenişehir ve Çorlu kazalarından hububat satın alınmıştı.

5 Ahmed Refik Altınay, “Sultan Süleyman Kanûni’nin Son Senelerinde İstanbul’un Usul-i İaşe ve Ahval-i Ticariyesi”, *TOEM (Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmuası)*- IV, Cüz.: 37-48, İstanbul 1334, s. 23.

1574 senesinde, Bergama kazası sahillerine yanaşan bazı gemiler, İstanbul'a götürmek bahanesi ile hububat almışlar, fakat İstanbul'a götürmek yerine meçhul bir yöne yönelmişlerdi. Hububatın bu şekilde kaçırılması İstanbul'da büyük bir sıkıntıya yol açmıştı.²¹ Yine 1676 (H. 1087) tarihli bir defterde, Hanya ve Girit taraflarından temin edilen buğdayın kaybolduğu ve böylece İstanbul'a ulaşmadığı bilgisi yer almaktadır.²² Buğday gemileri yüklerini Akdeniz'deki çeşitli limanlarda boşaltarak daha yüksek bir fiyata satmaktaydılar.

Haksız ka-

•••••

33 Braudel, *Akdeniz Dünyası – I*, s. 234.

34 "Kenti Doyurmak: İaşe", s.145.

35 Mübahat Kütükoğlu, "Osmanlı İktisadi Yapısı", *Osmanlı Devleti Tarihi – II*, Ed. Ekmeleddin İhsanoğlu, İstanbul 1999, s.569.

36 BOA, *KK- 2470*, 1092/1681-1682, s. 40.

37 BOA, *KK- 2470*, 1092/1681-1682, s. 40.

38 Osman Nuri Ergin, *Mecelle-i Umur-ı Belediye-I*, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür İşleri Daire Başkanlığı Yayınları, No: 21, İstanbul 1995, s. 388.

39 Ahmed Refik, "İstanbul'un Usûl-i İaşe Ve Ahvâl-ı Ticariyesi", s. 25.

40 BOA. Z. *MD-10*, s. 70, Hk. 122,123.

41 İMŞSA.

Çoğu
Yahudi olan bu komisyoncular,⁴⁷ gayr-ı resmi kişiler oldukları halde
İstanbul'da etkin bir rol oynamaktaydılar. Bütün bu vergilerle ve mas-
raflarla, buğday veya unun maliyeti, fırıncının dükkânına ulaşınca

•••••

42 BOA, MAD - 15890. 1087 / 1676-1677.

43 *Evliya Çelebi Seyahatnamesi-I*, Cevdet Tab'ı, İstanbul 1314, s. 551.

44 Mantran, *İstanbul - II*, s. 210.

45 *T SMA*. E-5759, Güçer, “İstanbul'un İaşesi”, s. 403.

46 Halime Doğru, *XVIII. Yüzyıla Kadar Osmanlı Kentlerinin Sosyal ve Ekonomik Görüntüsü*, Eskişehir 1995, s.